PRESSEMITTEILUNG



28. Juni 2019

Das Servicecenter Soziales gibt für den Monat Juli 2019 die Termine für weitere Treffen zu verschiedenen Projekten von "Aktiv im Alter" bekannt.

"Computer & Internet"

Die Gruppe hat im Juli Sommerpause

"Lesepaten"

Das nächste Treffen ist am:

Montag, 1. Juli 2019, 16 Uhr im Haus Heisterbach

Ansprechpartner: Forum Ehrenamt, Tel. 02223/923636.

Bei Interesse an der Tätigkeit bittet das Forum Ehrenamt um Anmeldung unter der Telefonnummer oder per E-Mail an info@forum-ehrenamt.de

"Philosophischer Arbeitskreis"

Das nächste Treffen ist am:

Dienstag, 2. Juli 2019, 16 Uhr

Gemeindehaus der Evangelischen Kirche Ittenbach, Ringstrasse 19, Königswinter-Ittenbach

Der philosophische Arbeitskreis beschäftigt sich mit Platon und der Unsterblichkeit der Seele

Ansprechpartner: Dietmar Schmidt-Nekes, M.A., Tel. 02223/21585.

"Wandern"

Wanderungen im Siebengebirge

Jeden Montag, 14 Uhr bis 16 Uhr

Treffpunkt: Parkplatz an der Katholischen Kirche in Stieldorf

Ansprechpartner: Bernd Kirwald, Tel. 02244/4485

Gerne werden neue Wanderfreunde in den Kreis aufgenommen!

PRESSEMITTEILUNG



Geben&Nehmen"

Der Verein Geben&Nehmen heißt immer wieder gerne neue Gäste herzlich willkommen, die sich unverbindlich über den Verein Geben&Nehmen informieren wollen. Der Verein wurde von Bürgerinnen und Bürgern gegründet, um die Vermittlung unentgeltlicher Hilfe zu organisieren. Es handelt sich um einen Zeittauschring. Denn jeder von uns kann etwas oder hat eine Fähigkeit und Zeit, die anderen vielleicht fehlt, möchte aber auch gerne Hilfe eines anderen in Anspruch nehmen. Eine Gemeinschaft, an der sich Bürgerinnen und Bürger unabhängig vom Alter aus allen Teilen der Stadt Königswinter beteiligen können.

Ansprechpartnerin: Gabriele Neuse-Schülgen, 02223/4088.

www.geben-nehmen.info

Rückfragen zum Programm "Aktiv im Alter" sowie bei Fragen zu Unterstützungsmöglichkeiten und zu sozialen Angeboten

Ansprechpartnerinnen

Frau Elisabeth Zimmer, Tel. 02244/889-339

elisabeth.zimmer@koenigswinter.de

Frau Hildegard Walter, Tel. 02244/889-350

hildegard.walter@koenigswinter.de.